水  第 166 号

令和７年７月 22日

宮古市魚市場買受人 各位

地方卸売市場宮古市魚市場開設者

                    宮古市長 中村 尚道

令和７年度食品流通段階別価格形成調査について（お知らせ）

日頃より、宮古市魚市場の運営及び本市の水産行政の推進につきまして、格別

のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、この度、農林水産省より標記調査への協力依頼がありました。本調査は、

漁業者、産地卸売業者、産地出荷業者、卸売市場の仲卸業者及び小売業者を対象

に、水産物について出荷先別の販売金額割合、各段階での仕入・販売金額等を把

握して、多様な流通における価格形成等の実態を明らかにし、水産物の取引や物

流の在り方の検討をはじめ、多様な流通ルートの構築による取引の選択肢の拡

大等を推進することを目的として行っている統計調査です。

つきましては、農林水産省が委託した民間事業者（株式会社サーベイリサーチ

センター）から調査協力の依頼が届く場合がありますので、その際はご協力いた

だければ幸いです。

 なお、本調査は、全事業者に対して実施するものではなく、選出された一部の

事業者に対して実施されるものであることを申し添えます。

記

【今後のスケジュール（予定）】

 令和７年８月  協力依頼はがき（別添参照）郵送・電話にて依頼

９月  調査票配布

【担当】

宮古市 農林水産部 水産課 佐々木

TEL ：0193-68-9099（直通）